
 
Generalforsamling den 16. juni 2021 kl. 14.00 – 16.00 
Formandens beretning  
 
Hvordan kan man lave en beretning af året 2020-2021 uden at nævne tre ting, Corona, Aflysning 
og Mundbind. 
Aktiviteterne har i årets løb været nedlukket / aflyst i flere måneder, men nu er der lys i enden på 
den mørke tunnel, forsamlingsforbuddet er delvis ophævet vi er næsten alle fået et Coronapas, og 
ikke mindst så kan vi lade mundbindet blive i lommen. 
 
Jeg var til et fælles møde i april måned i Ikast hvor alle Aktivitetsrådsformænd var samlet, 
dagsorden var kontingent med mere, men flere af de andre Aktivitetscentre i kommunen ville ikke 
gå med til at give en rabat på kontingentet i 2021 derfor er prisen stadig som før 150,-. 
 
Men det blev aftalt at vi selv kunne bestemme prisen på vores betalende aktiviteter, derfor har vi 
besluttet at billard, motion og krolf er gratis året ud. 
Der er solgt d.d. ca. 120 Medlemskort. – Flere NYE medlemmer er også kommet til nu.  
 
Det er dejligt at se, der er kommet gang i nogle af aktiviteterne igen, billard, motion og krolf, men vi 
skal huske at overholde sundhedsstyrelsens regler for afspritning og afstand. Jeg synes også, at 
brugerne har været gode til at overholde restriktionerne, som vi har anbefalet og samtidig tage 
hensyn til de andre bruger. 
 
Her efter den 21. maj blev der igen åbnet op for alle aktiviteterne, men mange hold var jo 
desværre slut på dette tidspunkt i flg. planen,  
Men vi lover, at hvis der ikke kommer nye restriktioner fra myndighederne. Vil alle aktiviteterne 
starte op igen i UGE 39 fra 27. sept.  
 
Den gule Folder har vi ændret udseende på. Den er blevet mere overskueligt og noget lettere at 
lave. Den kan hentes allerede nu oppe i gangen, ved Salen. 
 
Brugerrådet har stået for anlægget af træningsbanen her omme ved pavillonen. Den er bygget til 
brug for handikap- og demensområdet. Det var en pulje, som kun foreninger kunne søge, derfor 
blev vi opfordret til at søge. Jeg synes, vi har fået et godt resultat, som jeg håber, at mange af 
vores brugere vil benytte sig af. Det er altid godt med lidt motion i det fri. 
 
Det er jo min første beretning, efter at jeg blev valgt til formand ved sidste generalforsamling. Jeg 
synes, vi har en god sammensætningen i Brugerrådet. Det er et godt team. Vi supplerer hinanden 
rigtig godt. Vi har uddelegeret opgaverne sådan, at vi hver især har en eller flere opgaver med det, 
vi er gode til, og kan magte. Man kan godt sige, at vi er en flok dygtige altmuligmænd/quinder, 
blæksprutter, som er gode til at skabe hygge og holde hjulene i gang. 
 
Bording er en dejlig by at slå rødder i, som der står ved indgangen til byen, men somme tider, 
kunne man godt ønske sig, at samarbejdet mellem foreninger, der henvender sig til pensionisterne 
og ældre kunne være bedre. 
 
Vi havde inviteret Bording Pensionistforenings bestyrelse på formiddagskaffe den 17. juni 2019, 
for at få en snak om, hvordan vi to foreninger, der henvender sig til de samme brugere, bedst kan 
udnytte det, vi er gode til hver for sig, og måske lave noget sammen.  
  



Forslaget til en snak kunne være: 
 
1. Er der noget, vi kan arbejde sammen om? 
2. Fælles kalender datoer derfor/koordinering  
3. Ad hoc arrangementer 
4. Faste arrangementer   
5. Udflugter 
 
MEN – mødet startede desværre med uenighed/straf til os, fordi vi havde sat Danske Seniorers 
logo sammen med Aktivitetscenterets logo på den interne invitation til de to foreningers 
bestyrelsesmedlemmer. 
Det tog over en halv time med trusler og skældsord at diskuterer invitationen med logoerne. 
Kun efter en undskyldning og på tro og love, at vi aldrig brugte logoet igen, begyndte mødet at 
handle om noget andet. 
Men Pensionistforeningen ville ikke samarbejde om noget som helst, ej heller arrangementer eller 
en fælles kalender. 
Til sidst bliver vi så udskældt for prisen, på vores udflugt til fængslet i Horsens, 
Pensionistforeningens køber en pakkeudflugt, mens vi selv arrangerer og planlægger udflugten, 
derfor kan vi lave den billigere.  
 
Mødet endte med ingenting, og sluttede desværre i vrede. Idet Pensionistforeningens formand 
mente, at det var dem, der skulle stå for udflugter, aktiviteter ud af huset, så kunne vi tage os af 
det andet på Kærmindeparken, og desuden skulle vi passe os selv. 
 
I april måned fik alle plejehjem et godt tilbud, som var svært at sige nej til. Nu har vi så hyret Jonny 
Hansen til et Høstfestarrangement d. 9. sept. Vi vidste ingenting om, at Pensionistforeningen 
havde fået stablet et nyt arrangement med Johnny Hansen, Kandis op i november, efter at det 
første blev aflyst sidste år på grund af Corona. 
 
Vi havde jo også fået at vide på mødet 2019, at vi skulle blande os, uden om deres 
arrangementer, og kun tage os af aktivitetscenteret og Kærmindeparken, og det gør vi så.  
Derfor er det også sørgeligt, at vi skal nedgøres på Vision Bording, for det er ikke os, der ikke vil 
samarbejde. 
 
Jeg ringede efterfølgende til pensionistformanden og rakte hånden ud og foreslog hende et nyt 
møde og glemme det gamle og starte op på ny, hvor vi kun se fremad, men det blev afvist. Men 
kritikken stoppede ikke her, Jeg/vi, Brugerrådet bliver også udskældt for, at VI har arrangeret 
Sommerdage på Kærmindeparken den 27. – 28. maj, hvor Pensionistforeningen har udflugt den 
28. maj. MEN sommerdagene er jo ikke Brugerrådets arrangement, det er jo Plejehjemmet egen 
arrangement. Vi er kun frivillige hjælper.  
Jeg har også videregivet klagen til Karen og svaret var prompte, så må Pensionistforeningen finde 
en anden dato. Hun havde både helligdage og personale at tage hensyn til, og det har 
Pensionistforeningen ikke. 
 
Når vi her i byen har et slogan. Bording ER en dejlig by at slå rødder i. så synes jeg, det er 

sørgeligt, at vi i denne dejlige by ikke kan samarbejde om, hvilken aktiviteter vi skal lave for de 

ældre og svage i denne lille dejlige By 

Jeg har taget dette her op, for at fortælle jer, hvorfor vi ikke kan samarbejder med 
Pensionistforeningen. Brugerrådet vil bare gerne have, at I skal ”hører” sagens kerne fra vores 
side, om den store uenigheden der er i samarbejdet, og vi vil slet ikke diskutere det i medierne.  
Det er ikke fair.  



Sommerudflugten, heldagsturen, der blev aflyst sidste år løber af stablen i morgen den 17. juni. 
Vejret ser strålende ud, så jeg tror, vi får en rigtig god dag med mange oplevelser. 
 
Husk Banko den 22. juni – vi starter kl. 13.30 – 16.00  
 
Husk gyldigt medlemskort og Coronapas begge dage. 
 
Hele juli måned holder Brugerrådets sommerferie, men der er åben, så i kan komme ind til 
aktiviteterne her i huset. 
 
Brugerrådet er meget åben for forslag til nye aktiviteter og arrangementer, som kan have interesse 
for borgere i området. Forslag kan lægges i postkassen ved Brugerrummet eller meddelt det til én 
fra Brugerrådet bestyrelse. Alle forslag vil blive behandlet og det vil blive undersøgt, hvilke 
muligheder, der for at realisere dem. 
 
Net Café og kontortid ændres til 2. onsdag i hver måned. 
 
Tak. 
Tak til alle der benytter sig af Aktivitetscenterets tilbud. Det er festligt og dejligt at høre den 
summen, snakken, grin og latter, der er rundt i huset.  
 
Tak til tovholderne af de forskellige aktivitetshold. Det I bidrager med til Aktiviteterne er af stor 
betydning for, at noget kan lykkes og give gode og sjove oplevelser til mange borgere.  
 
Tak til medrødder i Brugerrådet. Tak for et godt, initiativrigt og humørfyldt samarbejde. Mange 
ideer ja også de skøre fyger frem og tilbage over bordet.  
 
Tak til medarbejdere og ledelse på Kærmindeparken. Tak for et fantastisk godt samarbejde, Tak 
for venlighed og imødekommenhed. Det er godt at færdes rundt på Kærmindeparken og møde 
venlighed og glade medarbejdere og beboere. 
Hils rundt i huset og sig tak for et godt år Karen. 
Forstanderskift pr. 30.juni – Gitte Bak bliver ny forstander på Kærmindeparken og vi glæder os til 
samarbejdet.  
Brugerrådets Formand. 
Verner Hounsgaard 


